浙江省皮革行业协会文件

浙皮协【2023】  2号

————————————————————— ★ ——————————————————

关于举办第十四届 “崇福杯”裘(革)皮服装设计大奖赛的通知

各有关院校、企业及社会各届：

在连续多年组织举办裘(革)皮服装设计大奖赛基础上，为持续扩大裘(革)皮特色区域在全国的影响力、推动行业裘(革)皮服装设计人员整体水平和创新能力提升，根据浙江省皮革行业协会八届一次理事（扩大）会议精神与皮件和毛皮专业委员会的活动安排，经研究特举办第十四届“崇福杯”裘(革)皮服装设计创作大奖赛（以下简称大奖赛）。本届大奖赛面向社会，重点鼓励各专业院校在校大学生、生产企业及裘(革)皮服装设计师参赛。现将大奖赛的有关事项通知如下：

大奖赛组织机构

指导单位：中国皮革协会

全国纺织服装行指委鞋服饰品及箱包专业指导委员会

主办单位：浙江省皮革行业协会

桐乡市经济和信息化局

桐乡市崇福镇人民政府

承办单位：桐乡市崇福皮草协会
参赛范围

凡从事服装类设计的各大专院校学生、生产企业和专业设计单位设计师、独立设计师、相关设计爱好者均可报名参赛。

参赛作品要求

本届大赛注重于实用型设计，参赛作品要求：

每份作品均须按要求提供相应造型设计效果图、结构图、工艺要求、文字说明，鼓励提交系列产品设计方案（但最多不超过3款），本届大赛注重设计实用性，侧重结构图和工艺要求。设计投稿件一律不退，请设计者自留底稿。

造型设计效果图：以彩绘或黑白手绘、喷绘均可，可用电脑辅助绘制。效果图的表现能够手法娴熟、生动、感染力强，色彩和谐，符合国际流行趋势，能运用独到的手法来充分体现创作意图和设计理念。按系列绘制，标准尺寸：53×28cm。

结构图：要求结构清晰合理，与效果图相符，具有可生产的实用性。结构图可绘在效果图背面，也可单独绘制。

工艺要求：对于作品制作所用材料、辅料、配饰等要求及制作工艺步骤要求，应在设计稿中注明。

作品说明：要说明主题名称和简单设计构思，文字部分重点说明创意。要求思路清晰、语言精练、优美。一律用A4纸打印。
凡是在国家级其他服装创作设计比赛中获奖作品，不重复参加本次大奖赛。
奖项设置

金奖1名，奖金5000元；银奖5名，奖金2000元；铜奖8名,奖金600元。最佳设计创意奖3名，奖金800元。指导老师奖若干名,优秀奖若干名。

评选办法

（一）大奖赛设立领导小组，由主办单位及相关单位组成。大奖赛设专家评选委员会，由行业专家、高等院校、专业人士等组成。

（二）大奖赛依据严格的评比办法和程序、本着公正、公开、公平的评选原则进行，大奖赛分初评和复评两个过程。

参赛作品初评

　　由专家评选委员会对参赛作品进行初评。
参赛作品复评

由专家评选委员会对参赛作品的设计构思、创作理念、效果图、结构图、工艺要求、文字说明及整体效果进行评分确定。

参赛作品评分办法，满分为100分，为突出本次大奖赛实用性要求，效果图占分比30%，结构图占分比40%，工艺要求占分比20%，文字说明占分比10%。

参赛作品总评分确定办法，在所有评委的打分中去掉最高分和最低分后的总和，取其平均分为参赛作品的得分。如果是系列作品参赛，取系列作品中的最高分。

奖励办法：

向获得“崇福杯” 金奖、银奖、铜奖和最佳设计创意奖的个人颁发荣誉证书、奖金。向优秀奖获得者，颁发荣誉证书。并对获得“崇福杯”金奖、银奖、铜奖和最佳设计创意奖的直接指导教师颁发指导奖。

“崇福杯”大奖赛结果将在浙江省皮革行业协会官网和刊物公布。

大奖赛作品及个人资料存入档案，按有关企业需求择优推荐。

报名手续：

请各相关院校、单位接到本通知后，填报“崇福杯”裘(革)皮服装设计创作大奖赛报名表（见附件，也可由各大专院校统一落实参赛者一并报名），并请将报名表传真或信寄的方式至浙江省皮革行业协会 （地址：杭州市西湖大道35号万新大厦1-1310室，电子邮箱：913864617@qq.com电话（传真）：0571-87808777、  邮编：310009   ）。

请各参赛者务必将参赛作品在作品受理截止日期（2023年9月30日）前送寄至浙江省皮革行业协会，作品评选时间另行通知。

其他事项：

1、参赛者请自留设计底稿，参赛作品一律不退回。

2、大奖赛组织者有权对参赛作品在专业刊物上公开发表，在相关媒体上宣传以及作品的编辑出版，组织者及参赛者共同拥有作品版权。

附件:1、第十四届“崇福杯”裘(革)皮服装设计创作大奖赛报名表

         2、桐乡市崇福镇简介

[image: image1.jpg]

浙江省皮革行业协会

                                     2023年6月10日

抄报：浙江省经信领域行业协会党委

浙江省社会组织管理局
附件1、

第十四届“崇福杯”裘(革)皮服装设计创作大奖赛报名表

	学校或单位

	通讯地址

	联 系 人

	邮编

	电   话

	传真

	参 赛 作 品 明 细

	编号
	参赛作品名称
	作者姓名
	数量

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

 注：如果作品名称没有确定，双线以下可暂时不填，但请在交参赛作品时附上作品明细。

——中国皮草名城
桐乡市崇福镇
崇福镇位于浙江省桐乡市西南部，是国内最集中的皮草专业加工生产基地、皮草出口基地（2011年8月申请浙江省皮草出口基地）。2005年9月崇福被中国轻工业联合会、中国皮革协会授予“中国皮草名城”。桐乡市崇福皮草产业起步于70年代，目前已初步实现了从简单的家庭作坊式操作向规模化、产业化的重大跨越，基本形成了一个以小型企业为基础、规模企业为骨干、亿元企业为龙头的皮草产业集群，截至2022年底，全镇共有皮草企业1710家（规模以上21家，规模以下1689家）从业人员3万余人，2022年工业总产值163.98亿元，占全镇工业总产值37.5%，毛皮制品海关累计出口2.86亿元。
崇福镇拥有中国驰名商标2件，中国名牌产品企业2家，中国名牌2个，中国领先裘皮衣王2家，中国裘皮衣王企业3家，中国裘皮名装5家，中国真皮标志佩挂企业9家，崇福皮草协会集体商标1个，依奴珈、金鑫、银杉、雪雄等知名品牌已经是崇福皮草参与国内外高端市场竞争的主力军，品牌战略初见成效。《毛革服装行业标准》等24项各种行业标准均由崇福皮草企业及研究所制定。
崇福皮毛市场经过几年的发展，已成为国内较大的毛皮集散地和具有较强特色的集工贸旅游于一体的专业市场。崇福皮毛市场是浙江省区域性重点市场、浙江省三星级市场，占地面积8.6万平方米，拥有商铺946间，还有崇福皮毛市场第二交易区，占地面积2.2万平方米，拥有商铺300多间，这两个市场主要经销兔皮、湖羊皮、宁夏滩羊皮、狐狸皮、水貂皮、貉子皮等原皮及辅料，是目前国内交易额最大的原皮交易市场。崇福皮草大世界（成品市场）是一个现代化的裘皮服装、服饰制品批发零售及旅游的专业商城，其建筑风格具有香港时代广场和置地广场格局，并伴有大中厅围廊式组合，建筑面积达4.6万平方米，现有专业经营裘皮服装服饰、毛皮制品、皮具箱包类店铺646间，还有崇福国际皮草中心成品市场，建筑面积6.2万平方米，有皮毛皮草服饰经营性的商铺220间，这两个成品市场都是集产品展示、成品交易、看样订货、设计培训、商务洽谈等功能于一体的综合性现代化市场，其中皮草大世界是浙江省四星级市场、华东地区重点市场。
崇福皮草业已形成了一个以原皮供应、设计研发、成衣生产、产品展示、销售批发为主体，化工原料、专业设备、辅料供应为配套的较为完整的产业体系，政府将在发展理念、创新能力、市场开拓能力、品牌竞争优势等方面予以重点帮扶，实现皮草加工贸易由一般加工向高端制造转变、由产品竞争向品牌竞争转变，全力打造中国皮草之都。
PAGE
1